
 

 

Uchwała Nr 24/IV/2011 

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 30 marca 2011 roku 

 

w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie finansowania zadań oświatowych. 

 

 

 Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko określone w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, który stanowisko Rady Gminy 

przekaże: 

1) w zakresie postulatu tworzenia spójnego prawa – Marszałkowi Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) w zakresie zapewnienia z budżetu Państwa środków na realizację przez Gminę zadań 

oświatowych poprzez zwiększenie subwencji – Prezesowi Rady Ministrów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 24/IV/2011 

Rady Gminy Małkinia Górna  

z dnia 30 marca 2011 roku  

 

 

STANOWISKO  

RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA  

W SPRAWIE FINANSOWANIA ZADAŃ OŚWIATOWYCH  

 

 

 Rada Gminy Małkinia Górna, realizując zadania z zakresu edukacji publicznej, wynikające z 

art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym, wnosi o zwiększenie subwencji na zapewnienie 

realizacji tych zadań oraz o przekazanie środków z budżetu Państwa na pokrycie dodatków 

uzupełniających do wynagrodzeń nauczycieli, wprowadzonych od 01.01.2009 r. przez art. 30 a 

Karty Nauczyciela.  

Rząd, ustalając dodatki uzupełniające do wynagrodzeń, w ślad za tym nie przekazał gminom  

środków z budżetu Państwa na ich wypłatę, a kosztami realizacji przepisu niespójnego z 

pozostałymi zapisami Karty Nauczyciela, obarczył gminy. W naszej gminie wydatki na dodatki 

uzupełniające do wynagrodzeń za 2010 rok wynosiły  

232 000 zł.  

 Gmina nasza jest gminą wiejską, która z wielkim trudem stara się sprostać zadaniom 

oświatowym, coraz bardziej obciążającym jej budżet (w 2010 r. - 47,85% budżetu).  

 Nie chcemy uciekać się do tak drastycznego środka, jakim jest likwidacja kolejnych szkół, 

czy też przekazanie szkół do zarządzania innym podmiotom, co stanowiłoby ucieczkę "kuchennymi 

drzwiami" od Karty Nauczyciela, na które zgodnie z art, 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września o 

systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) prawo zezwala.  

Rozumiemy, że kraj jest w kryzysie i konsekwencje tego musi ponieść całe społeczeństwo. Nie 

twórzmy więc prawa, które jedynie ten kryzys pogłębia.  

Jesteśmy przeciwko:  

 -ograniczaniu samorządności gmin, ponoszących konsekwencje nieprzemyślanych ustaw 

rządowych, 

 -przerzucaniu na gminy obowiązku utrzymania oświaty bez możliwości wpływu na politykę 

płacową przy realizacji zadań oświatowych, 

 -za niskiej wysokości subwencji dla właściwej realizacji zadań oświatowych przez gminy 

wiejskie, które ponoszą dodatkowo koszty wypłaty dodatków wiejskich. 

 

Stąd też wnosimy o stanowienie spójnego prawa w zakresie realizacji przez gminy zadań 

oświatowych i zapewnienie odpowiednich środków na ich właściwą realizację.  

 


